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Bei Temperaturen wie im Hochsommer war am Sonntag der SC 

Ludwigsthal in Einöd zu Gast. Nach zwei Niederlagen in Folge wollte 

die Mannschaft von Lars Knobloch den Bock wieder umstoßen. Und 

dies gelang auch eindrucksvoll. Mit einem, auch in der Höhe 

verdienten, 10:3 Heimsieg wurde der Gegner regelrecht deklassiert. 

Bereits nach einer Viertelstunde sorgten unsere Jungs mit einer 3:0 

Führung für klare Verhältnisse. Leon Knoll traf per Freistoß nach 5 

Minuten zum 1:0. Dem ließen Timo Richberg das 2:0 (12. Minute) und 

Jonas Hoffmann (14. Minute) das dritte Tor folgen. Kurz danach konnte 

der Gast durch einen Abwehrfehler zwar verkürzen (18.), aber das war 

es auch schon. Kurz vor der Halbzeit trafen dann noch Marvin Becker 

zum 4:1 mit einem platzierten Flachschuss und Lars Knobloch per Kopf 

zum 5:1. Damit war die Messe eigentlich schon gelesen. So ging es 

auch in die Pause. 

In der zweiten Hälfte ging es auch gleich so weiter. In der 47. Minute 

fasste sich Nico Krebs ein Herz und traf per 25 Meter-Schuss zum 6:1. 

Leon Knoll legte mit den 7:1 nur 10 Minuten später den nächsten 

Treffer drauf. Ludwigsthal konnte dann nochmal in der 65. Minute auf 

7:2 verkürzen, aber nur drei Minuten später stellte wiederum Leon 

Knoll mit dem 8:2 den alten Abstand wieder her. Mittlerweile tat die 

Hitze ihr Übriges. Die Gäste verkürzten kurzzeitig noch auf 8:3 (70.). 

Aber unsere Jungs wollten nochmal mehr. Mohammed Diakite traf in 

der 82. Minute zum 9:2 und Kapitän Daniel Weiss setzte mit einem 35 

Meter Kracher unter die Latte den Schlusspunkt mit dem 10:3 unter 

einen nie gefährdeten Kantersieg. 

 

Nächstes Wochenende wartet das Kerwespiel. Zu Gast wir dann die 

SVGG Hangard sein. Der Gegner ist als Absteiger aus der Verbandsliga 

nicht wirklich einzuschätzen. Aber mit einer Leistung wie in diesem 

Spiel, sollte die Kerb mit einem Heimsieg gefeiert werden. 

1. Mannschaft schlägt SC Ludwigsthal mit 10:3 
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Heute standen im Kader: 

Yannik Voit (TW), Rico Adolf (ETW), Nico Büchel, Nico Krebs, Jonas 

Hoffmann, Luca Kciuk, Felix Schuler, Leon Knoll, Mohammed Diakite, 

Timo Richberg, Mathias Hüther, Sandro Schäfer, Daniel Weiss, Marvin 

Becker, Thomas Cooke und Lars Knobloch  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Am Sonntag konnte unsere 2. Mannschaft den langersehnten ersten 

Saisonsieg verbuchen. Bei hochsommerlichen Temperaturen war der 

SC Ludwigsthal im Einöder Wieschen zu Gast. Bei dieser Hitzeschlacht 

war im Vorfeld klar, wer hier die größten Reserven haben würde, wird 

dieses Spiel für sich entscheiden. Und aufgrund einiger kurzfristiger 

Absagen hatte unser Team nur einen Auswechselspieler zur 

Verfügung.  Aber unsere Elf nahm von Anfang an das Heft in die Hand. 

Aber es wollte einfach nichts Zählbares dabei herausspringen. Und 

dann saß auch noch der erste Torschuss der Gäste. Torwart Rico Adolf 

war bei dem abgefälschten Schuss leider machtlos. Aber unsere 

Mannschaft steckte nicht auf und wollte unbedingt den Ausgleich. 

Aber der wollte bis zur Halbzeit einfach nicht fallen. Allerdings 

dezimierten sich die Gäste eine Minute vor dem Pausenpfiff selbst. 

Nach einem klaren Foul an Ralf Rabung an der Mittellinie zeigte der 

Schiedsrichter folgerichtig die rote Karte, da der Angriff nur gegen den 

Mann und nicht dem 10 Meter entfernten Ball galt. Das sollte bei den 

hohen Temperaturen Konsequenzen haben. 

In der zweiten Hälfte spielte dann fast nur noch unsere Mannschaft. 

Angriff auf Angriff rollte auf das Gästetor. In der 57. Minute war es 

dann Jannik Heusser, der nach starker Vorarbeit von Lionel Diz den 

Ausgleich zum 1:1 erzielen konnte. Bei etwas besserer 

Chancenverwertung hätte es gut und gerne nach 75 Minuten bereits 

5:1 stehen können (müssen). Aber erst in Minute 78 erzielte Ralf 

Rabung den 2:1 Führungstreffer und der gleiche Spieler setzte in der 

90. (+3) Minute den Schlusspunkt per Kopf zum 3:1. Damit war endlich 

der Bann gebrochen und die Jungs erkämpften sich verdient den 

ersten Saisonsieg.  

Nun kann am nächsten Wochenende die Kerb kommen. Die 

Mannschaft ist hochmotiviert und will die Punkte zur Kerb auch in 

Einöd behalten. Gast wird dann die SVGG Hangard sein. 

 

Erster Heimsieg für 2. Mannschaft 
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Unsere Jugendabteilung, geführt von Abteilungsleiter Willi Hennes, 
wird in diesem Jahr neben Tagesturnieren auch zwei 
Großveranstaltungen durchführen. 
 
Vom 4. bis 6. Juni 2022 wird auf unserem Sportgelände der Pfingstcup 
der SVE ausgespielt. An diesen Tagen Spielen  G-, F-, D- und E-
Jugendmannschaften ihre Gewinner aus. 
Los geht es am Samstag, den 4. Juni ab 10.00 Uhr mit den G-Jugenden, 
am Nachmittag spielen dann die E-Jugenden, wobei der Start zeitlich 
nochmals festgelegt werden muss, da aufgrund der hohen 
Teilnehmerzahlen im G-Jugendbereich ev. eine zusätzliche 
Gruppenaufteilung erfolgen muss. Weiter geht es dann am Sonntag, 
den 5.6. mit der D-Jugend ( D 7) Beginn 09.00 Uhr, Ende voraussichtlich 
13.00 Uhr. 
 
An diesem Tag findet auch das letzte Saisonspiel 2021/22 unserer 
Aktiven gegen die TUS Wiebelskirchen statt, so dass an diesem Tag 
nicht nur Fußball von Jung für Jung und Alt geboten wird, sondern auch 
von "Alt" für Jung und Alt. Am Pfingsmontag, den 6.6.22 endet dann 
das Turnier mit der F-Jugend, Beginn 10.00 Uhr und am Nachmittag 
mit der D-Jugend ( D 9) ab 13.00 Uhr. Auch hier könnte es aufgrund 
der hohen Zahl an Teilnehmermeldungen zu Zeitverschiebungen 
kommen. Hierzu werden wir aber zum gegebenen Zeitpunkt noch 
genauer berichten. 
 
Es wird an allen Tagen ein Rahmenprogramm incl. einer Hüpfburg für 
die Kinder geboten. Für Speis und Trank wird ohnehin bestens gesorgt 
sein. 
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Wem is die Kerb? 
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Am letzten Sonntag wurde auch die 3. Runde im Saarlandpokal für den 

Ostsaarkreis erneut ausgelost. Nachdem die bereits seit längerem 

erfolgte Auslosung wegen eines Formfehlers wiederholt werden 

musste, wurde uns nun zum ewig jungen Nachbarschaftsduell der SV 

Schwarzenbach zugelost. 

Die Partie findet am 27. September um 19 Uhr in Einöd statt. Die Fans 

beider Lager dürfen sich sicherlich auf einen spannenden Pokalabend 

freuen. 

Auch auf anderen Plätzen kommt es zu interessanten Derbys. Hier die 

dritte Runde im Überblick: 

Svgg. Hangard  : FSG Ottweiler/ Steinbach 

SC Ludwigsthal  : SV Furpach 

SV Kirrberg  : SV Bliesmengen-Bolchen 

FC Bierbach  : VfB Bor. Neunkirchen 

TuS 1911 Rentrisch : SV Rohrbach 

SVG Bebelsheim-W. : FC Palatia Limbach 

FSG Parr-Altheim : DJK Ballweiler-Wecklingen 

FV Biesingen  :  SV Hellas Bildstock 

TuS Wiebelskirchen : FSV Jägersburg 

SV Reiskirchen  : SG Hassel 

TuS Ormesheim  :  SC Blieskastel-Lautzkirchen 

 

Wir werden auf der Homepage kurz vor dem Pokalspiel nochmal 

darauf hinweisen, damit auch viele Fans unsere Mannschaft 

unterstützen kommen. 

 

 

Saarlandpokal – 3. Runde ausgelost 
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Nach Veröffentlichung der Einladung zur Mitgliederversammlung am 29.9. 

erhielten wir mehrere Hinweise, dass an diesem Tag parallel zu unserer 

Veranstaltung eine weitere Veranstaltung terminiert ist, an der einige unserer 

Mitglieder gerne teilnehmen möchten. 

 

Wir verlegen daher die Mitgliederversammlung auf Freitag, den 6. Oktober 

2023, 18,30 Uhr - Sportheim Einöd. 

 

Die TOP's der bereits erfolgten Einladung bleiben bestehen. 

 

Danke für Kenntnisnahme und Beachtung. 

 

Der Vorstand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terminänderung Mitgliederversammlung 
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Damit Ihr immer direkt auf dem neuesten Stand bleibt, könnt Ihr auf 
unserer Homepage unsere Beiträge abonnieren. Somit bekommt Ihr 
unsere Neuigkeiten direkt nach Veröffentlichung per E-Mail geschickt  

und müsst dafür nicht extra unsere Homepage oder Facebook-
Fanpage besuchen. 

Wie das geht? Ganz einfach! 
Ihr müsst dafür nur unsere Homepage besuchen und oben in der 
Navigationsleiste (Desktopversion) bzw. auf dem Handy rechts oben 
das Menü auswählen und dann auf „News“ klicken. Danach wählt Ihr 
einen X-beliebigen Beitrag aus. Nun seht Ihr entweder auf der rechten 
Seite (Desktopversion) oder unter dem Beitrag (Handyversion) eine 
Box mit den letzten geposteten Beiträgen und einem Text-Eingabe-
Feld. In dieses Feld könnt Ihr dann Eure E-Mail-Adresse eingeben und 
letztendlich abonnieren drücken. Fertig! 

 

 

 

 

Schon abonniert? 
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Keine gedruckte Ausgabe des Enedder Sportblättche mehr da? Kein 
Problem!  
Unter www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/ findet 
ihr immer alle bisherigen Ausgaben unseres Heftchens in digitaler 
Form; auch die der letzten Saison. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kein Heftchen mehr da? 

http://www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/
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Vor Gericht hält der Anwalt Ludwig W. des beschuldigten Fahrers dem Kläger 
vor : " Ist es richtig, dass Sie nach dem Unfall meinem Mandanten gesagt 
haben, dass Sie nicht verletzt seien ?" 
 
Befragter Kläger antwortet: " Natürlich habe ich das gesagt, aber dazu sollten 
Sie folgendes wissen: Ich fuhr mit meinem Pferdewagen ruhig die Straße 
entlang. Da kommt der Beklagte mit seinem Auto angerast und drängt uns in 
den Straßengraben. Was für ein Durcheinander. Ich lag auf dem Rücken und 
mein braves Pferd auch. Da steigt der Fahrer aus dem Auto aus, kommt auf uns 
zu und sieht, dass mein Pferd sich das Bein gebrochen hat. Darauf holt er 
wortlos ein Gewehr aus dem Auto und erschießt es. Dann hat er sich mit dem 
Gewehr in der Hand mir zugewandt und gefragt:  Sind sie auch verletzt? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haralds Witzecke  - alles außer flach ?! 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 15:00 H SF Walsheim 2:1 

2 06.08.23 15:00 H FC Bierbach 0:1 

3 13.08.23 15:00 A SV Kirrberg 1:1 

4 20.08.23 15:00 A SV Reiskirchen 0:1 

5 27.08.23 15:00 H FC Palatia Limbach II 3:1 

6 03.09.23 15:00 A SC Blieskastel-Lautzkirchen 3:2 

7 10.09.23 15:00 H SC Ludwigsthal 10:3 

8 17.09.23 15:00 H SVGG Hangard -:- 

9 24.09.23 15:00 H SV Altstadt -:- 

10 27.09.23 19:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

11 01.10.23 16:45 A SG Erbach -:- 

12 08.10.23 15:00 H FV Biesingen -:- 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

14 22.10.23 15:00 H FSV Jägersburg II -:- 

15 29.10.23 15:00 A SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

16 05.11.23 14:30 H TuS Wiebelskirchen -:- 

17 12.11.23 14:30 A TuS Ormesheim -:- 

18 19.11.23 14:30 A FC Bierbach -:- 

19 25.11.23 16:00 A SF Walsheim -:- 

20 25.02.24 14:30 H SV Kirrberg -:- 

21 03.03.24 15:00 H SV Reiskirchen -:- 

22 10.03.24 15:00 A FC Palatia Limbach II -:- 

23 17.03.24 15:00 H SC Blieskastel-Lautzkirchen -:- 

24 24.03.24 15:00 A SC Ludwigsthal -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard -:- 

26 07.04.24 15:00 A SV Altstadt -:- 

27 14.04.24 15:00 H SG Erbach -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen -:- 

29 28.04.24 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

30 05.05.24 15:00 A FSV Jägersburg II -:- 

31 12.05.24 15:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

32 19.05.24 15:00 A TuS Wiebelskirchen -:- 

33 26.05.24 15:00 H TuS Ormesheim -:- 

34 - - - - -:- 

Spielplan 1. Mannschaft | Landesliga Ost 
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Im Forstgarten 10, 66459 Kirkel 
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Kader 1. Mannschaft 

          Trainer: Knobloch Lars 

                        Lukas Drijver 

 

Kader 2. Mannschaft 

     Trainer:  Stegner Alexander  

                    Heiler Werner 

Adolf Rico Adolf  Rico 

Becker Marvin Alshebli Saif 

Blank Oliver Angilella Fabrizio 

Büchel Nico Andres Ian 

Cooke Thomas Arslan Yoldas 

Diakite Mohamed Depold Hannes 

Drijver Lucas Diz Lionel 

Heiner Jannik Drozdziok Tim 

Hoffmann Jonas Eredzhebov Erdzhan 

Hüther Mathias Gheorghe Antonio 

Kciuk Luca Heiner Dominik 

Knoll Leon Heusser Jannik 

Krebs Nico Kuntz Rouven 

Pirmann Lars Lapp Niklas 

Rabung Ralf Menna Martin 

Richberg Timo Meyer Thomas 

Schäfer Sandro Nguyen Hung Quan  

Schommer Nico Nickolaus Tobias 

Schuler  Felix Popescu Stefano 

Simon Nils Reitnauer Marc-Oliver 

Thielen Christian Roth Felix 

Voit Yannik Schlick Tim 

Weiss Daniel Schwartz Marco 

  Voit Yannik 

  Walch Felix 

  Witkowski  Kim 

  Woitowitz Patrice 

  Wolf Gregor 

Kader SpVgg Einöd-Ingweiler 2022/23 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 13:15 H SF Walsheim II 1:3 

2 06.08.23 13:15 H FC Bierbach II 2:2 

3 13.08.23 13:15 A SV Kirrberg II 3:1 

4 20.08.23 13:15 A SV Reiskirchen II 4:1 

5 27.08.23 - - Spielfrei -:- 

6 03.09.23 13:15 A SC Blieskastel-Lautzkirchen II 4:0 

7 10.09.23 13:15 H SC Ludwigsthal II 3:1 

8 17.09.23 13:15 H SVGG Hangard II -:- 

9 24.09.23 13:15 H SV Altstadt II -:- 

10 27.09.23 - - Spielfrei -:- 

11 01.10.23 - - Spielfrei -:- 

12 08.10.23 13:15 H FV Biesingen II -:- 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim II -:- 

14 22.10.23 - - Spielfrei -:- 

15 29.10.23 13:15 A SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

16 05.11.23 12:45 H TuS Wiebelskirchen II -:- 

17 12.11.23 12:45 A TuS Ormesheim II -:- 

18 19.11.23 12:45 A FC Bierbach II -:- 

19 25.11.23 14:15 A SF Walsheim II -:- 

20 25.02.24 12:45 H SV Kirrberg II -:- 

21 03.03.24 13:15 H SV Reiskirchen II -:- 

22 10.03.24 - - Spielfrei -:- 

23 17.03.24 13:15 H SC Blieskastel-Lautzkirchen II -:- 

24 24.03.24 13:15 A SC Ludwigsthal II -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard II -:- 

26 07.04.24 13:15 A SV Altstadt II -:- 

27 14.04.24 - - Spielfrei -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen II -:- 

29 28.04.24 13:15 A FSG Parr Altheim II -:- 

30 05.05.24 - - Spielfrei -:- 

31 12.05.24 13:15 H SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

32 19.05.24 13:15 A TuS Wiebelskirchen II -:- 

33 26.05.24 13:15 H TuS Ormesheim II -:- 

2. Mannschaft Spielplan | Kreisliga A Ost 
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Rang Spieler Anzahl 

-1. Mannschaft- 

1. Krebs Nico 4 

2. Knobloch Lars 3 

 Richberg Timo 3 

 Knoll Leon 3 

3. Hoffmann Jonas 2 

4. Becker Marvin 1 

 Diakite Mohammed 1 

 Hüther Mathias 1 

 Weiß Daniel 1 

   

   

   

-2. Mannschaft- 

1. Drozdziok Tim 2 

 Rabung Ralf 2 

2. Andres Ian 1 

 Diakite Mohammed 1 

 Kuntz Rouven 1 

 Heusser Jannik 1 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Torschützenliste Saison 2023/24 
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5. Marko Fremgen 1 

 Tobias Niepagen 1 

 Henry Quan Hung Nguyen 1 
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Quellehttps: //www.fussball.de/spieltagsuebersicht/landesliga-ost-saarland-landesliga-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIR7J6K000003VS5489B3VTVUJRS3-G#!/section/matches 

 

 

 

 

Tabelle Landesliga Ost 2023/24 
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Quelle: https://www.fussball.de/spieltag/kreisliga-a-ost-kreis-ostsaar-kreisliga-a-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIQTQCG000005VS5489B3VTVUJRS3-G#!/ 

 

 

 

 

 

 

Tabelle Kreisliga A Ost 2023/24 
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Am 09.10. und 11.10. wird das DFB-Mobil bei unserer SpVgg. Einöd-

Ingweiler zu Gast sein. 

 

An beiden Tagen werden unsere Kinder der G- und F-Jugend exklusiv 

von den DFB-Teamern trainiert.  

 

Gleichzeitig werden unsere Trainer und Betreuer dies nutzen, um ihren 

Horizont beim Training mit den kleinsten zu erweitern. 

 

Interessierte Eltern und Zuschauer sind gerne willkommen.  

 

 

 

 

 

 

Das DFB-Mobil kommt! 
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Wie heißt der aktuelle Jugendleiter der SVE? 

 

________________________________________________________ 

 

 

 

Wie viele Jugendtrainer/-innen inkl. Torwarttrainer stellt die SVE 

derzeit? 

 

________________________________________________________ 

 

 

 

Welche Größe hat ein Kleinfeld-Jugendtor? 

 

________________________________________________________ 

 

 

 

Wie viel Gramm wiegt ein offizieller F-Jugend-Ball? 

 

________________________________________________________ 

 

SVE-Quiz 4.0 
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Welche aktuellen Vorstandsmitglieder waren schon Jugendleiter 

bei der SVE? 

 

○ Wolfgang Brünnler und Harald Bohl 

○  Erhard Dilg und Karsten Reitnauer 

○ Harald Bohl und Ehrhard Dilg 

 

Wie lange dauert ein Spiel der E-Jugend? 

 

○ 2x 15 Minuten 

○ 2x 20 Minuten 

○  2x 30 Minuten 

 

 

Wie viele Spieler stehen bei einem D-Jugend Spiel am Anfang 

max. auf dem Feld? 

 

○  2x 7 

○  2x 9 

○  2x 11 

 

 

Lösungen am Ende der nächsten Seite. 
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Quelle:  

 

 

 

 

 

Quiz-Lösungen: Willi Hennes – Aktuell 18 – 5x2m – 290-350g – Erhard&Karsten – 2x25 Min. – 2x9  
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Neben den allgemein bekannten Auf- und Abstiegsregeln für unsere 

Ligen gibt es für die Saison 2023/2024 folgende Besonderheiten: 

 

Sofern es die rechtlichen Verfügungen zulassen, wird der Spielbetrieb 

auf der Grundlage des Rahmenterminkalenders durchgeführt. Ein 

anderer Beginn des Spielbetriebs erfolgt nach einer angemessenen 

Frist, welcher durch den zuständigen Verbandsspielausschuss 

festgelegt wird. Die Festlegung des Spielsystems treten erst nach 

Freigabe des Spielbetriebs durch die staatlichen Stellen in Kraft: 

Änderungen sind auch nach Aufnahme des Spielbetriebs möglich. 

 

Die Anzahl der maximal möglichen Absteiger wird dann für jede 

Spielklasse zu Beginn des Spielbetriebs durch den 

Verbandsspielausschuss festgelegt. Die Staffeleinteilung, Staffelstärke 

und das Wertungssystem können von den Vorgaben der Spielordnung 

abweichen. Die Entscheidung hierüber obliegt dem Vorstand nach 

Anhörung des VSpA. Bei einer amtlich nachgewiesenen Feststellung 

einer Corona-Ansteckung oder eines entsprechenden Verdachtsfalles 

im Zusammenhang mit einer Mannschaft, kann der Klassenleiter das 

Spiel nach Vorlage eines ärztlichen Attestes absetzen und danach 

innerhalb von 3 Tagen neu terminieren. 

 

Auf - und Abstiegsregelung der Herren 2023/24 
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Bei unvollständiger Beendigung der Saison 20223/2024 gilt: 

ist mindestens die Vorrunde eines Wettbewerbs ausgetragen, 

entscheidet der Tabellenstand der jeweiligen Mannschaft über Auf- 

und Abstieg. 

Der Tabellenstand wird nach dem Quotienten " Erreichte Punkte 

geteilt durch Anzahl der Spiele" mit 3 Stellen hinter dem Komma 

erstellt. Bei Gleichheit des Quotienten sind die jeweiligen 

Mannschaften Sieger ihrer Staffel und steigen auf. Sollte in einer 

Spielklasse die vom VSpA vorgegebene Sollstärke nicht erreicht 

werden, können Zweit- und Drittplatzierte über die Quotienten-

Regelung aufsteigen. 

Ist weniger als die Vorrunde eines Wettbewerbs ausgetragen, bleibt 

die Saison ohne Wert und wird annulliert. Es gibt keine Auf- und 

Absteiger. 

Sobald der Verband für eine übergeordnete Spielklasse einen 

Aufsteiger melden kann, wird dieser nach dem letzten Tabellenstand 

und Anwendung der Quotienten - Regelung ( erreichte Punkte geteilt 

durch die Anzahl der Spiele mit 3 Stellen hinter dem Komma) ermittelt. 

Aus den vier Landesligen steigt grundsätzlich der Landesligameister in 

die Verbandsliga auf. Als zusätzlicher Aufsteiger in die Verbandsliga 

steigt der Sieger eines Entscheidungsspiels zwischen dem 

Tabellenzweiten der Landesliga Nord und dem Tabellenzweiten der 

Landesliga Ost auf. Verzichtet eine der vier Mannschaften auf den 

Aufstieg oder einer der Vereine ist bereits in der Verbandsliga mit 

einer Mannschaft im Spielbetrieb vertreten, so ist der Spielgegner der 

vorgenannten Spiele direkt aufstiegsberechtigt. 
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Da unsere Landesliga Ost von 17 Vereinen in der Saison 2023/2024 auf 

16 Vereine zur Saison 2024/2025 zurückgeführt wird, ergeben sich 

folgende mögliche Abstiegsszenarien: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Worst Case tritt demnach ein, wenn 4 Verbandsligisten in unsere 

Landesliga absteigen würden und es nur 1 Verbandsligaaufsteiger 

gäbe, dann müssten sogar die letzten 6 Landesligisten aus der Saison 

2023/2024 absteigen. Die günstigste Variante wäre gegeben, 

bei  einem Absteiger aus der Verbandsliga und gleichzeitig 2 Aufsteiger 

in die Verbandsliga, dann würden nur 2 aus der Landesliga Ost 

absteigen. Dies ist aber auch gleichzeitig der Mindestwert der 

Abstiegskandidaten.  Sollte es allerdings  nur eine Aufsteiger und eine 

Absteiger ( beides Verbandsliga) geben, dann wird es 3 Absteiger aus 

der Landesliga geben. Alle weiteren Möglichkeiten siehe Beispiel-

Tabelle. 
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